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VOORWOORD 

Het jaar 2022 staat vooral in het teken van de inval door Rusland in Oekraïne, de dood van koningin Elizabeth II van 

het Verenigd Koninkrijk en de omvorming tot woonmaatschappij. 

 

De Inter-Vilvoordse Maatschappij voor Huisvesting (IVMH) heeft in het kader van de oorlog tussen Rusland en 

Oekraïne uitvoering gegeven aan de oproep van de overheid om leegstaande sociale woningen ter beschikking te 

stellen aan vluchtelingen uit Oekraïne. 

Zo werden er 15 woningen in Vilvoorde en 8 woningen in Machelen rudimentair in orde gesteld en verhuurd aan 

het Sociaal Huis, die op hun beurt de woningen doorverhuurt aan de vluchtelingen. 

Een ander gevolg van de oorlog zijn de fors stijgende energieprijzen die ervoor zorgen dat alles merkelijk duurder 

wordt met een sterk stijgende inflatie tot gevolg. Dit alles is voor vele mensen zeer zwaar om te dragen en het zorgt 

voor een extra financiële druk op ons doelpubliek. De rekeningen moeten immers betaald worden. 

 

Verder ging de aandacht hoofdzakelijk naar de hervorming van de sociale huisvestingsmaatschappij tot woonmaat-

schappij. Hierbij diende de IVMH na een expertise van meer dan 100 jaar in het bouwen en aanbieden van sociale 

huisvesting haar erkenning opnieuw aan te vragen en te motiveren. 

 

Op 24 november 2022 kreeg de IVMH haar erkenning als woonmaatschappij en kon zij alles in het werk stellen om 

haar statutenwijziging door te voeren in 2023, teneinde de nieuwe modelstatuten aan te nemen en zich te confor-

meren aan de nieuwe vennootschapswetgeving. 

 

In 2022 werden er geen nieuwbouwprojecten opgeleverd maar de renovatie van de wijk Houtem van 242 woningen 

werd in volle vaart verdergezet.  

 

Op 16 en 17 december 2022 werden er kijkdagen georganiseerd voor de huurders van de wijk Houtem zodat zij 

een beter beeld krijgen van hoe de woningen er na renovatie uitzien. De IVMH kreeg niets anders dan lovende 

reacties. 

 

In de gemeente Machelen gingen 2 vervangingsbouwen in uitvoering.  

 

Het ene project is gelegen aan de Frans De Geyndtgaarde 11-14. Hier worden 4 woningen afgebroken en worden 

er 12 appartementen opgericht. Met dit project wordt het grondgebruik geoptimaliseerd en worden er in het kader 

van het Bindend Sociaal Objectief, bijkomende sociale woningen gerealiseerd. De vermoedelijke opleveringsdatum 

is november 2023.  

 

Het andere project ligt aan de Zaventemsesteenweg 44-74. Hier worden 4 woningen en 12 kleine duplex-apparte-

menten afgebroken en vervangen door 30 appartementen. De vermoedelijke opleveringsdatum is juni 2024. 

 

De Raad van Bestuur en ikzelf willen alle medewerkers bedanken voor hun inzet en flexibiliteit die zij dagelijks aan 

de dag leggen. 

 

 

 

 

 

 

Olivier MOELAERT                                                                                                     Jan PIQUEUR 

Algemeen Directeur IVMH                                                                                          Voorzitter IVMH  
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1. ONZE MISSIE EN SAMENSTELLING 

1.1  Missie 

De Inter-Vilvoordse Maatschappij voor Huisvesting realiseert betaalbaar wonen in de stad Vilvoorde, de ge-

meente Machelen en de deelgemeente Muizen (stad Mechelen) waar de woningprijzen hoog zijn.  

 

Zij streeft naar een kwalitatieve uitvoering van haar woningen en appartementen met aandacht voor archi-

tectuur en woonkwaliteit.  

 

Samen met de gemeentebesturen tracht zij een aangename woonomgeving te realiseren en biedt zij een 

gezonde mix aan van huur- en koopwoningen zowel in het sociale als in het Vlabinvest stelsel. 

1.2  Aandeelhouders (per 31/12/2022) 

Stad Vilvoorde + Sociaal Huis Vilvoorde 

Stad Mechelen + Sociaal Huis Mechelen 

Gemeente Machelen + Sociaal Huis Machelen 

Provinciebestuur Vlaams-Brabant 

Vlaamse Overheid - Departement Financiën en Begroting 

Akzo Nobel nv 

B.L.M.G. Orban 

M.N.E.Y.G. Orban 

A. Absillis 

C. De Ruydts 

M. Driesen 

H. Jacobs 

S. Milde 

J.L. Peêrs 

P. Rummens 

A. Van Hende 

F. Van Hoof 

1.3  Personeelssamenstelling 

Op 31 december 2022 bestond het personeelsbestand uit 20 personeelsleden, waarvan 15 bedienden en 5 

arbeiders. 

Gedurende 9 maanden werkten 2 bedienden 4/5 wegens opname tijdskrediet. 

3 bedienden waren langdurig afwezig wegens ziekte (= langer dan 6 maanden). 

Er namen 3 bedienden en 1 arbeider ontslag. 

In de loop van het jaar werkten er bij de IVMH ook 4 bedienden en 2 arbeiders via een interimcontract. Van 

deze interims werden 2 bedienden in vast dienstverband aangeworven in de loop van 2022. 

 



1.4  Organogram 
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2. ONZE DIENSTEN EN WERKING  

2.1  Sociaal-administratieve dienst 

2.1.1 Wachtlijsten 

Huurprojecten 

In 2022 stonden er 2.511 kandidaat-huurders (zowel intern als extern) op de wachtlijst voor een sociale 

huurwoning. 

Koopprojecten 

Onderstaande tabel geeft een overzicht van het aantal geregistreerde inschrijvingen voor koopwoningen per 

31 december 2022.  

 

 aantal  

inschrijvingen 
geschrapt toewijzingen 

sociale koopwoningen regio Vilvoorde  9 0 0 

sociale koopwoningen regio Mechelen, Walem, 

Heffen, Hombeek, Leest 
0 0 0 

sociale koopwoningen regio Machelen/Diegem 19 0 0 

totaal 28 0 0 

 

  

32,14

0,00

67,86

%

inschrijvingen per inschrijvingsregister

sociale koopwoningen regio Vilvoorde

sociale koopwoningen regio Mechelen, Walem, Heffen, Hombeek, Leest

sociale koopwoningen regio Machelen/Diegem
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2.1.2 Kandidaat-huurders 

Verhouding tussen interne (mutatie) en externe kandidaat-huurders 

 aantal 

intern 352 

extern 2.159 
 2.511 

 

Gezinssamenstelling 

  intern   extern  

 alleenstaand      159    1.408  

 met partner/echtgenote      194       750  

 totaal      353    2.158  

Aanvraag type (woning/appartement)  

  aantal 

appartement 3.348 

eengezinswoning 3.018 

totaal 6.366 

45,04

65,25

54,96

34,75

intern extern

gezinssamenstelling in %

alleenstaand met partner/echtgenote

14,02

85,98

%

verhouding interne en externe kandidaat-huurders in %

intern extern
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Leeftijd kandidaat-huurders 

  aantal 

< 18 jaar 967 

18 - 30 jaar 454 

31 - 40 jaar 347 

41 - 50 jaar 401 

51 - 60 jaar 466 

≥ 61 jaar 883 

totaal 3.518 

Aantal bewoners 

aantal intern extern totaal 

1 75 794 869 

2 57 289 346 

3 38 288 326 

4 61 360 421 

5 70 211 281 

6 35 137 172 

7 12 54 66 

8 5 13 18 

9 0 6 6 

10 0 3 3 

11 0 2 2 

14 0 1 1 

totaal 353 2.158 2.511 

 

27,49

12,91
9,86

11,40
13,25

25,10

%

leeftijd  in %

< 18 jaar 18 - 30 jaar 31 - 40 jaar 41 - 50 jaar 51 - 60 jaar ≥ 61 jaar

52,59

47,41

%

aanvraag type in %

appartement eengezinswoning
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Aantal kinderen 

 

 

 

 

 

 

Aantal ingeschreven kandidaten per wijk en per type 

 appartementen woningen 
totalen 

  studio 1 slpk. 2 slpk. 3 slpk. 4 slpk. 1slpk. 2 slpk. 3 slpk. 4 slpk. 5 slpk. 6 slpk. 

Centrum 304 723 321 561 0 0 0 0 0 0 0 1.909 

Kassei 0 625 291 525 345 0 328 752 487 232 0 3.585 

Faubourg 0 632 79 0 0 458 350 729 0 0 0 2.248 

Far-West 0 673 286 152 0 0 352 745 0 0 0 2.208 

Houtem 0 553 248 0 0 0 208 653 472 244 97 2.475 

Machelen 0 606 268 455 295 0 0 694 0 0 0 2.318 

Diegem 219 505 234 0 0 0 0 607 0 0 0 1.565 

Muizen 0 619 254 422 0 27 0 0 0 0 0 1.322 

totalen 523 4.936 1.981 2.115 640 485 1.238 4.180 959 476 97 17.630 

21,25

16,15

10,76

17,28 19,83

9,92

3,40
1,42 0,00 0,00 0,00 0,00

36,79

13,39 13,35 16,68

9,78

6,35 2,50 0,60 0,28 0,14
0,09

0,05

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14

aantal bewoners in %

intern extern

28,05

14,73

20,11
19,55

12,46

3,68
1,42 0,00 0,00 0,00

42,03

13,62

17,33 15,15

7,92

2,55
0,83 0,37 0,05 0,14

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

aantal kinderen in %

intern extern

aantal intern extern 

0 99 907 

1 52 294 

2 71 374 

3 69 327 

4 44 171 

5 13 55 

6 5 18 

7 0 8 

8 0 1 

9 0 3 

totaal 353 2.158 
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Aantal ingeschreven kandidaten intern/extern per wijk  

  Centrum Kassei Faubourg Far-West Houtem Machelen Diegem Muizen totalen 

intern 79 186 155 154 174 144 82 22 996 

extern 1.446 1.685 1.494 1.539 1.510 1.489 1.210 1.223 11.596 

totalen 1.525 1.871 1.649 1.693 1.684 1.633 1.292 1.245 12.592 

 

  

2,97

28,00

11,24 12,00

3,63 2,75

7,02

23,71

5,44
2,70

0,55

%

kandidaten per wijk en per type in %

studio app. 1 slpk. app. 2 slpk. app. 3 slpk.

app. 4 slpk. woning 1slpk. woning 2 slpk. woning 3 slpk.

woning 4 slpk. woning 5 slpk. woning 6 slpk.

5,18
9,94 9,40 9,10 10,33 8,82 6,35 1,77

94,82
90,06 90,60 90,90 89,67 91,18 93,65 98,23

Centrum Kassei Faubourg Far-West Houtem Machelen Diegem Muizen

kandidaten per wijk in %

intern extern

11,73

22,02

12,91 13,08
10,61

13,40

8,85
7,39

%

kandidaten per wijk en per type in %

Centrum Kassei Faubourg Far-West Houtem Machelen Diegem Muizen
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Aantal ingeschreven kandidaten per wijk volgens woonplaats 

  Centrum Kassei Faubourg Far-West Houtem Machelen Diegem Muizen totalen 

Vilvoorde 661 818 740 766 702 632 476 276 5.071 

Machelen/Diegem 128 157 144 144 135 232 179 62 1.181 

Mechelen 270 337 282 287 335 275 217 514 2.517 

elders 466 559 483 496 512 494 420 393 3.823 

totalen 1.525 1.871 1.649 1.693 1.684 1.633 1.292 1.245 12.592 

 

 

Vlabinvest kandidaten 

intern 3 
extern 78 

totalen 81 
 

Vilvoorde 54 
Machelen/Diegem 10 
Mechelen 1 
elders 16 

totalen 81 
  

43,34 43,72 44,88 45,25
41,69

38,70
36,84

22,17

8,39 8,39 8,73 8,51 8,02

14,21 13,85

4,98

17,70 18,01 17,10 16,95
19,89

16,84 16,80

41,29

30,56 29,88 29,29 29,30 30,40 30,25
32,51 31,57

Centrum Kassei Faubourg Far-West Houtem Machelen Diegem Muizen

kandidaten volgens woonplaats in %

Vilvoorde Machelen/Diegem Mechelen elders
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2.1.3 Huurders 

Leeftijd hoofdhuurders 

 

 

 

 

 

Leeftijd gezinsleden huurders 

  aantal 

< 18 jaar 967 

18 - 30 jaar 454 

31 - 40 jaar 347 

41 - 50 jaar 401 

51 - 60 jaar 466 

> 61 jaar 883 

totaal 3.518 

 

  

27,49

12,91
9,86 11,40

13,25

25,10

%

leeftijd gezinsleden in %

< 18 jaar 18 - 30 jaar 31 - 40 jaar 41 - 50 jaar 51 - 60 jaar > 61 jaar

  aantal 

< 30 jaar 36 

30 - 40 jaar 164 

41 - 50 jaar 243 

51 - 60 jaar 368 

61 - 70 jaar 336 

> 70 jaar 360 

totaal 1.507 

2,39

10,88

16,12

24,42
22,30 23,89

%

leeftijd hoofdhuurder in %

< 30 jaar 31 - 40 jaar 41 - 50 jaar 51 - 60 jaar 61 - 70 jaar > 70 jaar
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Aantal bewoners per pand 

  aantal 

1 627 

2 383 

3 163 

4 139 

5 116 

6 59 

7 14 

8 6 

totaal 1.507 

 

Aantal personen ten laste 

  aantal 

0 664 

1 414 

2 203 

3 108 

4 66 

5 13 

6 5 

7 1 

geen info 33 

totaal 1.507 

 

  

41,61

25,41

10,82 9,22 7,70
3,92

0,93 0,40

%

aantal bewoners in %

1 2 3 4 5 6 7 8

44,06

27,47

13,47

7,17
4,38

0,86 0,33 0,07 2,19

%

personen ten laste in %

0 1 2 3 4 5 6 7 geen info
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Gezinsinkomen 

 

 

 

 

Duurtijd actuele verhuring 

 aantal 

0 - 1 jaar 194 

2 - 3 jaar 188 

4 - 6 jaar 290 

7 - 10 jaar 248 

11 - 20 jaar 317 

21 - 30 jaar 184 

31 - 40 jaar 58 

41 - 50 jaar 12 

> 50 jaar 16 

totaal 1.507 

 

   

12,87 12,48

19,24
16,46

21,04

12,21

3,85
0,80 1,06

%

duurtijd actuele verhuring in %

0 - 1 jaar 2 - 3 jaar 4 - 6 jaar 7 - 10 jaar 11 - 20 jaar

21 - 30 jaar 31 - 40 jaar 41 - 50 jaar > 50 jaar

  aantal 

< 10 000 € 67 

10 001 - 20 000 € 766 

20 001 - 30 000 € 353 

30 001 - 40 000 € 180 

40 001 - 50 000 € 64 

> 51 000 € 44 

geen info 33 

totaal 1.507 

50,83

23,42

11,94
4,25 2,92 2,19

%

gezinsinkomen in %

10 000 - 20 000 € 20 001 - 30 000 € 30 001 - 40 000 €

40 001 - 50 000 € > 51 000 € geen info
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2.1.4 Verhuringen 

Overzicht marktwaarde van de verhuurde panden 

  aantal 

≤ 250 1 

251 - 350 € 0 

351 - 450 € 0 

450 - 550 € 75 

551 - 650 € 232 

651 - 750 € 383 

751 - 850 € 559 

851 - 1000 € 198 

> 1001 € 25 

Vlabinvest 34 

totaal 1.507 

Overzicht reële huurprijs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  aantal 

≤ 100 € 26 

101 - 150 € 0 

 151 - 200 € 26 

 201 - 250 € 202 

 251 - 300 € 440 

 301 - 350 € 199 

 351 - 400 € 123 

 401 - 450 € 88 

 451 - 500 € 65 

 501 - 550 € 65 

 551 - 600 € 53 

 601 - 650 € 50 

> 651 € 137 

Vlabinvest 33 

totaal 1.507 

0,07 0,00 0,00
4,98

15,39

25,41

37,09

13,14

1,66 2,26

%

marktwaarde in %

≤ 250 251 - 350 € 351 - 450 € 451 - 550 € 551 - 650 €

651 - 750 € 751 - 850 € 851 - 1000 € > 1001 € Vlabinvest
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Aantal nieuwe verhuringen per wijk en per maand 

wijk jan. feb. maa. apr. mei jun. jul. aug. sep. okt. nov. dec. totalen 

Centrum 3 5 3 3 1 1 4 1 5 0 3 5 34 

Far-West 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 

Houtem 1 0 1 0 12 8 3 2 4 0 4 1 36 

Kassei 0 3 1 2 1 5 2 0 0 1 2 5 22 

Faubourg 0 0 1 0 2 0 2 0 1 1 0 4 11 

Machelen 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 3 

Diegem 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 4 

Muizen 1 0 0 1 0 3 2 0 2 1 0 1 11 

totaal 6 8 8 6 18 17 13 3 13 3 13 17 125 

 

 

 

1,73 0,00 1,73

13,40

29,20

13,21

8,16
5,84 4,31 4,31 3,52 3,32

9,09

2,19

%

reële huurprijs in %

≤ 100 € 101 - 150 € 150 - 200 € 201 - 250 € 251 - 300 €

301 - 350 € 351 - 400 € 401 - 450 € 451 - 500 € 501 - 550 €

551 - 600 € 601 - 650 € > 651 € Vlabinvest

27,20

3,20

28,80

17,60

8,80

2,40 3,20

8,80

%

verhuringen per wijk in %

Centrum Far-West Houtem Kassei Faubourg Machelen Diegem Muizen

4,80
6,40 6,40

4,80

14,40 13,60

10,40

2,40

10,40

2,40

10,40

13,60

%

verhuringen per maand in %

januari februari maart april mei juni

juli augustus september oktober november december
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2.1.5 Kandidaat-kopers (sociaal) 

Gezinssamenstelling 

 aantal 

alleenstaand zonder perso(o)n(en) ten laste 10 

alleenstaand met perso(o)n(en) ten laste 7 

samenwonend zonder perso(o)n(en) ten laste 1 

samenwonend met perso(o)n(en) ten laste 10 

totaal 28 

 

Leeftijd 

 

 

 

Aantal gezinsleden 

 aantal 

18 tot 24 jaar 0 

25 tot 34 jaar 6 

35 tot 44 jaar 9 

45 tot 54 jaar 10 

55 tot 64 jaar 3 

vanaf 65 jaar 0 

totaal 28 

  aantal 

1 10 

2 - 3 8 

4 - 5  8 

> 5 2 

totaal 28 

0,00

21,43

32,14
35,71

10,71

0,00

%

leeftijd kandidaat-kopers in %

18 tot 24 jaar 25 tot 34 jaar 35 tot 44 jaar

45 tot 54 jaar 55 tot 64 jaar vanaf 65 jaar

35,71

25,00

3,57

35,71

%

gezinssamenstelling kandidaat-kopers in %

alleenstaand zonder perso(o)n(en) ten laste
alleenstaand met perso(o)n(en) ten laste
samenwonend zonder perso(o)n(en) ten laste
samenwonend met perso(o)n(en) ten laste
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Gezinsinkomen 

 

 

  

  aantal 

0 – 10.000 € 3 

10.001 – 30.000 € 11 

30.001 – 50.000 € 11 

> 50.000 € 3 

totaal 28 

35,71

28,57 28,57

7,14

%

gezinsleden in %

1 2 - 3 4 - 5 > 5

10,71

39,29 39,29

10,71

%

gezinsinkomen

0 – 10.000 € 10.001 – 30.000 € 30.001 – 50.000 € > 50.000 €
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2.1.6 Verkopen 

Verkopen van leegstaande, onverhuurbare woningen 

Volgens het masterplan en in navolging van artikel 34, §3, 3° van de Vlaamse Wooncode verkocht Inter-

Vilvoordse in 2022 in totaal 11 leegstaande, onverhuurbare woningen via biddit. 

 

 

 

 

 

 

 

Sociale verkopen (aan zittende huurders) 

adres verkoopprijs 
historische 

kostprijs 

geactuali- 

seerde  

kostprijs 

beheers-

kosten 

 vmsw 

meerwaarde 

jaar 1ste ter 

beschikking 

stelling 

Verkoop-

datum 

 J.F. Keppensstraat 8, 

 Diegem 
191.468,00 € 14.904,13 € 40.131,89 € 1.1914,68 € 174.649,19 € 01-01-1972 31-03-2022 

 Houtemboskerkweg 6, 

 Vilvoorde 
163.780,00 € 46.349,96 € 77.116,77 € 1.637,80 € 115.792,24 € 01-01-1982 17-06-2022 

Verkopen (niet sociaal) 

adres verkoopprijs 

 

verkoopdatum 

 

 Perceel grond (278 a) 
 C113 – deel van 113 V 

 Diegem 

185.000,00 € 21-12-2022 

adres verkoopprijs 
historische 

kostprijs 

geactuali-

seerde 

kostprijs 

beheers-

kosten 

vmsw 

meerwaarde 

jaar 1ste  ter 

beschikking 

stelling 

 

verkoop-

datum 

 

Put 12,  

Vilvoorde 
261.000,00 € 49.047,22 € 77.413,28 € 2.610,00 € 209.342,78 € 01-01-1984 

22-03-2022 
J. Smitsstraat 18, 

Vilvoorde 
290.000,00 € 11.136,27 € 36.869,15 € 2.900,00 € 275.963,73 € 01-01-1970 

Lindenplein 5, 

Machelen 
216.000,00 € 907,09 € 24.765,28 € 2.160,00 € 212.932,91 € 01-01-1933 

12-05-2022 
J.B. Jacobsstraat 2, 

Diegem 
309.000,00 € 9.173,92 € 41.886,27 € 3.090,00 € 296.736,08 € 01-01-1958 

D. Teniersstraat 126, 

Vilvoorde 
264.000,00 € 7.816,32 € 35.687,14 € 2.640,00 € 253.543,68 € 01-01-1958 10-06-2022 

Chrysantenstraat 8, 

Vilvoorde 
217.000,00 € 1.309,25 € 36.211,45 € 2.170,00 € 213.520,75 € 01-01-1932 

30-06-2022 
R. Van Dyckstraat 22, 

Vilvoorde 
246.000,00 € 1.833,81 € 50.719,81 € 2.460,00 € 241.706,19 € 01-01-1932 

J.B. Jacobsstraat 8, 

Diegem 
288.000,00 € 8.399,10 € 38.348,59 € 2.880,00 € 276.720,90 € 01-01-1958 

06-10-2022 
Peutiesteenweg 51, 

Machelen 
289.000,00 € 14.904,11 € 40.131,83 € 2.890,00 € 271.205,89 € 01-01-1972 

Vlierkensstraat 95, 

Vilvoorde 
215.000,00 € 1.605,03 €  44.392,18 € 2.150,00 € 211.244,97 € 01-01-1932 

08-11-2022 
J. Smitsstraat 1, 

Vilvoorde 
284.000,00 € 13.446,50 € 44.517,69 € 2.840,00 € 267.713,50 € 01-01-1932 
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2.2  Dienst herstellingen en onderhoud 

Aangemaakte werkbonnen herstellingen/wederverhuringen 

In het werkjaar 2022 werden in totaal 2.055 werkbonnen opgemaakt, verdeeld over 1.241 interne en 786 

externe werkbonnen en waren er 28 werkbonnen opgemaakt voor wederverhuringen. 

 
  aantal 

interne werkbonnen 1.241 

externe werkbonnen 786 

wederverhuringen 28 

totaal 2.055 

Uitgevoerde werkbonnen herstellingen/wederverhuringen 

Van deze opgemaakte werkbonnen werden er 1.999 uitgevoerd, zowel door eigen personeel als door derden. 

Voor de herstellingen werden 28 werkbonnen geannuleerd, wegens stopzetting gevraagd door de huurder of 

door opmaak van dubbele werkbonnen. Van de wederverhuringen werden er 28 woningen opgeleverd. 

 

  uitgevoerd geannuleerd 

herstellingen 1.999 28 

wederverhuringen 28 0 

totaal 2.027 28 

 

 

 

60,39

38,25

1,36

%

opgemaakte werkbonnen in %

interne werkbonnen externe werkbonnen wederverhuringen

98,62

100,00

%

uitgevoerde werkbons in %

herstellingen wederverhuringen
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Volgens de verdeling van de aard van herstellingen blijven sanitair, schrijnwerkerij en ontstoppingen de groot-

ste posten. Voor sanitair gebeurden de meeste herstellingen. Dit is vooral te wijten aan de hardheid van het 

water in ons werkgebied.  

Werkbonnen voor onderhoud 

Het groenonderhoud gebeurde door derden. Hiervoor werden vorderingsstaten opgemaakt. 

  

5
0

30

11 13 15

2

24

%

opdeling aard naar herstelling in %

bouw cv sanitair elektriciteit
schrijnwerkerij ontstoppingen dakwerken diverse
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2.3. Dienst projecten 

2.3.1 Gerealiseerde projecten 2022 

Nieuwbouw 

In 2022 werden geen nieuwbouw projecten opgeleverd. 

Renovaties en grote onderhoudswerken  

Van het project m.b.t. de renovatie van 242 woningen in de wijk Houtem te Vilvoorde, dat momenteel in 

uitvoering is, werden er in 2022  21 afgewerkte woningen ter beschikking gesteld voor verhuring.   Zoals u 

kan lezen onder “2.3.2 Projecten in uitvoering” heeft dit project een uitvoeringstermijn van 3030 

kalenderdagen of ongeveer 8 jaar en bijna 4 maanden.  De voorlopige oplevering zal dan ook, zonder rekening 

te houden met termijnsverlengingen, ten vroegste plaatsvinden eind 2028. 
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In het kader van dit groot renovatieproject organiseerde Inter-Vilvoordse voor de inwoners van de wijk 

Houtem op vrijdag 16 en zaterdag 17 december 2022 een bezoek aan twee volledig ingerichte kijkwoningen.   

De bedoeling was om de huurders, die hun woning dienen te verlaten omwille van de geplande renovatie-

werken, een idee te geven over het eindresultaat van de renovatiewerken. Hoe zijn de verschillende ruimtes 

verdeeld, welke technieken worden er gebruikt, hoe ziet de afwerking eruit, welke energetische maatregelen 

worden voorzien, …enz. Door de opkomst van een 180-tal huurders kunnen we spreken van een geslaagd 

initiatief! 

 

Infrastructuurwerken in opdracht van VMSW 

Wegen-, riolerings- en omgevingswerken, A.Rodenbachplein, wijk Houtem te Vilvoorde, gegund voor 

een totaal bedrag van € 2.262.532,21, excl. btw,  aan Vanhoeyveld B & M. Ons aandeel in de kosten 

bedraagt 19.662,73 excl. btw, verrekeningen en prijsherzieningen.  
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2.3.2 Projecten in uitvoering 

Nieuwbouw 

project 
aantal 

huur 
type 

bestelbedrag  

excl. BTW 

datum start  

werken 

voorziene  

einddatum 
aannemer ontwerper 

pandtype 59 – Diegem (Machelen) 

vervangingsbouw (4 huizen worden afgebroken,  

vervangingsbouw van 12 flats) 

Frans De Geyndtgaarde 11-12-13-14 

12 A 1.993.319,55 €  01-08-2022 

 

23-11-2023 

 (480 kd.) 

Elpers nv Bureau Adam 
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pandtype 61 – Diegem (Machelen) 

vervangingsbouw (4 huizen en 12 duplexen worden afgebroken, 

vervangingsbouw van telkens 15 flats) 

Zaventemsesteenweg 44-74 

 

 

 

 

30 A 5.075.990,14 € 01-08-2022 

 

12-06-2024 

(682 kd.) 

DCA nv 
Architectenbureau 

Kati Lamens 
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Renovaties, grote onderhoudswerken en sloopwerken 

project 
aantal 

huur 
type 

bestelbedrag  

excl. BTW 

datum start  

werken 

voorziene 

einddatum 
aannemer ontwerper 

pandtype 29 + 33 - Houtem (Vilvoorde) 

renovatie van 242 woningen 

diverse adressen 

242 E 29.001.724,44 €  
10-08-2020 

16 fases 

25-11-2028 

(3030 kd.) 
Six bv 

ArQ  

architectenstudio bv 

Infrastructuurwerken in opdracht van VMSW 

Wegen-, riolerings- en omgevingswerken, Parkstraat 113, 113A, 117 en 119 te Vilvoorde, gegund voor een totaal bedrag van € 402.849,95, excl. btw, aan 

Hertsens wegenwerken. Ons aandeel in de kosten bedraagt 23.828,36 excl. btw, mogelijke verrekeningen en prijsherzieningen. 
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Wegen-, riolerings- en omgevingswerken, Geitenberg-Vrije Velden te Muizen, gegund voor een totaal bedrag van € 619.062,87 excl. btw, aan DSV nv.  

Ons aandeel in de kosten bedraagt € 9.458,03, excl. btw, mogelijke verrekeningen en prijsherzieningen.  
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2.3.3  Geplande projecten 

Nieuwbouw 

project 
aantal 

huur 
type ramingsbedrag fase eind 2021 ontwerper 

pandtype 15 - Kassei (Vilvoorde) 

vervangingsbouw 

David Teniersstraat 151 t/m 157 

(4 woningen worden afgebroken - vervangingsbouw 4 woningen) 

David Teniersstraat 159 t/m 165 + achterliggende garages in   

J. Jordaensstraat 

(4 woningen + garages worden afgebroken - vervangingsbouw  

13 appartementen) 

17 E+A 3.627.882,00 € schetsontwerp 
Quirynen & Jacobs 

architecten 

pandtype 18 - Muizen (Mechelen)     

vervangingsbouw van 15 flats 

A. Nobelstraat 27-44 

15 A 2.558.668,81 € 

voorontwerp 

herwerkt project 

on hold wegens traject 

 woonmaatschappij 

Styfhals & Partners nv 

Pandtype 72 - Kassei (Vilvoorde) 

nieuwbouw 

Residentie 3 Fonteinen 

Jacob Smitsstraat 13bis  

14 A 
3.717.193,00 € 

3.717.193,00 € 
schetsontwerp 

Atelier M Architects  

+ Planners bv 

Pandtype 77 - Machelen 

4 fases 

Jan Moensstraat 10-44 

68 E/A 

3.183.770,00 € 

(fase 1: 12 woningen en 

10 appartementen) 

541.500,00 € 

(fase 2: 4 woningen) 

2.895.391,00 € 

(fase 3: 22 appartementen) 

2.647.458,00 € 

(fase 4: 20 appartementen) 

schetsontwerp 
Via Design and Build 

aannemer: Damman 
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Renovaties of sloop 

project 
aantal 

huur 
type ramingsbedrag fase eind 2020 ontwerper 

pandtype 13 - Kassei (Vilvoorde) 

ingrijpende renovatie (of vervangingsbouw) 

David Teniersstraat nrs. 109, 111, 113, 115, 117 

pandtype 23 – Kassei (Vilvoorde) 

Jacob Smitsstraat nrs. 7, 9, 11, 13, 22, 24, 26, 28, 60 en 64, 

Valerius De Saedeleerstraat nrs. 38 t/m 48 en nrs. 49 en 51 

23 E 

5.163.155,00 € 

(=23x224.485,00 € voor 

renovatie) 

of  

4.936.628,00 € 

(=23x214.636,00 € voor  

vervangingsbouw) 

schetsontwerp 
Quirynen & Jacobs 

architecten 

pandtype 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 56, 56bis en 58 - Machelen/Diegem 

totale en partiële renovaties 

Peutiesteenweg, Jan Frans Keppensstraat, Georges Lambrettestraat,  

Jan Moensstraat, René Quivreuxstraat, Wilgenstraat, Willem Willoxstraat, 

Jan Baptist Jacobsstraat 

van 

123 

naar 

120 

A/E 

2.473.383,14 €  

(Diegem) 

15.105.851,31 €  

(Machelen) 

schetsontwerp 
ArQ Architecten 

Studio bv 

Grote onderhoudswerken 

Wat betreft de grote onderhoudswerken in 2023 staat het schilderen van de traphallen van flatgebouwen op de planning, meer bepaald deze van Parkresidentie II, Resi-

dentie Pallieter, Residentie Domus en Flandria, J.Smitsstraat 2 en 4 en de Blaesenbergstraat-Rubensstraat te Vilvoorde. 
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2.4 Financiële dienst 

2.4.1 Opsomming verwerkte facturen 

In 2022 werden er 3.780 facturen, 166 creditnota’s, 262 externe kostennota’s, 103 interne 

kostennota’s en 120 afbetalingsplannen opgemaakt en verwerkt. 

2.4.2  Huurachterstallen 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

  

HUURDERS jan/22 feb/22 mrt/22 apr/22 mei/22 jun/22 jul/22 aug/22 sep/22 okt/22 nov/22 dec/22

Huurgeld 143.054,94 148.247,05 119.068,49 113.681,00 102.638,35 108.624,16 132.689,58 137.566,43 148.867,57 174.120,29 167.406,60 170.714,60

CV  &  Water 1.200,79 1.200,79 1.200,79 1.200,79 1.200,79 1.200,79 1.200,79 1.200,79 1.200,79 1.200,79 1.200,79 1.200,79

Kostennota's 23.989,14 34.085,44 29.418,87 18.283,52 15.676,42 21.650,20 16.615,51 15.437,83 16.446,80 16.167,51 15.559,67 17.580,88

Huurschade 3.308,00 3.378,00 2.213,00 2.213,00 2.213,00 2.213,00 2.213,00 2.213,00 2.368,85 2.368,85 9.117,69 9.117,69

Diverse kosten 2.518,66 222,86 218,62 -864,97 225,25 2.649,54 2.441,54 3.501,20 2.754,82 1.310,49 1.026,52 2.961,62

Collectieven (*)

Afbetalingsplannen 42.098,93 40.557,62 43.449,13 43.843,29 45.446,65 46.747,29 49.529,78 47.214,91 44.068,33 51.143,66 56.875,40 54.279,48

Saldo 131.972,60 146.576,52 108.670,64 90.670,05 76.507,16 89.590,40 105.630,64 112.704,34 127.570,50 144.024,27 137.435,87 147.296,10

EX - HUURDERS jan/22 feb/22 mrt/22 apr/22 mei/22 jun/22 jul/22 aug/22 sep/22 okt/22 nov/22 dec/22

Huurgeld 62.015,72 67.347,57 66.805,50 78.969,05 83.646,63 76.763,67 76.296,74 76.163,67 76.203,12 75.842,83 41.449,80 43.257,70

CV  &  Water 2.788,17 2.788,17 2.788,17 2.788,17 2.700,52 2.497,51 2.497,51 2.497,51 2.497,51 2.497,51 2.497,51 113,42

Kostennota's 6.105,37 6.105,37 6.105,37 6.105,37 6.105,37 5.725,24 5.725,24 5.725,24 5.725,24 5.725,24 5.725,24 5.725,24

Huurschade 18.206,18 18.206,18 18.206,18 18.206,18 18.206,18 18.206,18 18.206,18 18.206,18 18.206,18 18.206,18 18.206,18 13.962,72

Diverse kosten 24,38 248,38 248,38 248,38 248,38 248,38 248,38 248,38 248,38 248,38 168,00 134,00

Collectieven (*)

Afbetalingsplannen 21.792,08 22.523,26 21.784,60 21.637,41 23.044,13 21.736,44 22.561,91 22.286,91 22.236,91 22.575,70 30.719,25 17.712,51

Saldo 67.347,74 72.172,41 72.369,00 84.679,74 87.862,95 81.704,54 80.412,14 80.554,07 80.643,52 79.944,44 37.327,48 45.480,57

niet berekend in 2022

niet berekend in 2022

56,64

68,96
74,88 74,34

66,78
€ 61,97

43,36

31,04
25,12 25,66

33,22
€ 38,03

2017 2018 2019 2020 2021 2022

gemiddelden in %

huurders ex-huurders
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3. ICT 

In het jaar 2022 werd op ICT-vlak de nadruk gelegd op het vernieuwen van oudere virtuele servers, de daarbij 

horende software en de lancering van het online huurdersportaal MyDigiFlat. 

 

In de eerste helft van 2022 werd een nieuwe server geplaatst om onze oudste server in het park en de erop gepro-

grammeerde virtuele machines, te kunnen vervangen. Deze virtuele servers zijn van de toepassingen: Bodet (tijdsre-

gistratie personeel) en Deister ProxSafe (digitale sleutelkast). 

 

De aanvraag voor een upgrade van de software en een algemeen hardware nazicht van de sleutelkast werd in de 

eerste helft van het jaar gedaan, maar werd nog niet uitgevoerd. De upgrade staat gepland voor februari 2023. De 

Bodet software werd vervangen en op de nieuwe server geïnstalleerd in de tweede helft van 2022. 

 

Het grootste ICT-project van 2022 was de lancering van  

MyDigiFlat is ons online huurdersportaal en is een extra communicatiemiddel tussen de huurders en Inter-Vil-

voordse. De huurders kunnen hier ook hun gegevens nakijken, aanpassen en aanvragen indienen die direct bij de 

juiste dienst/medewerkers terecht komen. 

 

De eerste stappen om een online klantenportaal te ontwikkelen samen met softwareleverancier Ordiges en enkele 

andere huisvestingmaatschappijen werden al gezet in 2017.  Na vele besprekingen en ontwikkelingen gebeurde een 

doorgedreven testperiode door medewerkers van de verschillende SHM’s. Eind juni 2022  vond de eerste testdag 

plaats voor een groep van huurders met verschillende profielen om het gebruiksgemak bij onze huurders en de 

nodige communicatie rond het portaal vast te kunnen stellen. 

 

De lancering bij Inter-Vilvoordse was finaal voorzien voor begin oktober 2022, maar werd noodgedwongen uitgesteld 

tot november wegens technische problemen. De rest van het jaar en begin 2023 waren er nog geregeld verbindings-

problemen en kon men zich niet of moeilijk registreren als gebruiker of was de toepassing gewoon onbereikbaar. 

Inter-Vilvoordse was jammer genoeg ook de enige maatschappij met dit verbindingsprobleem, waardoor het voor 

de ontwikkelaar moeilijk te achterhalen was waardoor het probleem werd veroorzaakt. Finaal bleek de firewall de 

boosdoener en in december werd dan ook beslist om de oude te vervangen. Nadien werkte alles naar behoren, 

waren er geen klachten meer en stijgt het aantal gebruikers elke maand. 

 

Enkele statistieken van november-december: 

-Aangeschreven huurders en partners: 1.988 personen 

-Aantal geregistreerde gebruikers: 167 pers. = 8,4 % 

-Aantal aanvragen: 83 

 

       
evolutie van aantal geregistreerde gebruikers                     diagram aantal aanvragen per type 
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4. INTERNE DIENST PREVENTIE EN BESCHERMING 

aantal aantal verloren kalenderdagen aantal dagen forfaitaire ongeschiktheid

dodelijke ongevallen 0 0 0

ongevallen met blijvende ongeschiktheid 0 0 0

ongevallen met tijdelijke ongeschiktheid 1 0 0

Totaal 0 0 0

formule

Fg=Bx1.000.00

0/A=0

Weg=Cx1000/A=0 Geg=(c+d)x100/A=0

0 0,00 0,00

 
Er heeft zich in 2022 geen enkel ongeval op de werkvloer voorgedaan.   
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5. KLACHTENBEHANDELING 

In 2022 werden er 30 klachten behandeld. Van deze klachten waren er 13 gegrond. Al deze klachten werden opgelost. 

 

Het niet of slecht functioneren van verwarmingsketel/boiler (5): 

Het bleek voor onze huurders niet altijd gemakkelijk om de firma die de herstellingen uitvoert telefonisch te bereiken. 

Indien de huurders ons doorgeven dat zij moeilijkheden ondervinden om een afspraak te krijgen of de communicatie 

verloopt niet zoals het hoort neemt onze technische dienst steeds zelf contact op met de firma om de stand van zaken 

mee op te volgen. 

Door het gebrek aan beschikbaarheid van wisselstukken kon de herstellingstermijn soms oplopen. Er kan intussen altijd, 

op vraag van de huurder, gebruik gemaakt worden van elektrische verwarmingstoestellen.  

Er wordt regelmatig overleg georganiseerd met de betrokken herstellingsfirma. 

 

Geen of moeilijke toegang tot garageboxen door fout parkeren (1): 

Plaatsbezoek werd afgelegd bij betrokken huurders, brieven werden verstuurd en paaltjes werden geplaatst om het 

foutief parkeren tegen te gaan. 

 

Afval in kelder/stank/ongedierte (1): 

Bewoners werden aangeschreven, verdelgingsplan met firma om ongedierte te bestrijden werd opgemaakt en opgevolgd, 

controle kelders bewoners. 

 

Buitenschrijnwerk in slechte staat (1): 

Tuinpoortje werd vernieuwd en achterdeur werd hersteld. Tevens werd in overleg met huurder verf bezorgd zodat 

huurder eventueel zelf ramen kan schilderen. 

 

Onkruid in tuinen van leegstaande woningen (2): 

Er wordt met een externe firma een planning opgemaakt om leegstaande tuinen te onderhouden.  

 

Hinder bij renovatiewerken en/of infrastructuurwerken (2): 

Er wordt steeds geprobeerd om de hinder tot een minimum te beperken. Er wordt samen met de bewoners, betrokken 

aannemers en Inter-Vilvoordse overlegd gepleegd. 

 

Ongenoegen over behandeling door medewerker (1): 

Medewerker werd hieromtrent aangesproken, het ging vooral om een miscommunicatie. 

 

Er werden ook diverse meldingen gemaakt van burenruzies, burenlawaai, …  

De medewerker leefbaarheid legt hieromtrent steeds de nodige bezoeken af en probeert zodoende de verstandhoudin-

gen en communicatie tussen de buren te bevorderen. Bij blijvende geluidsoverlast ’s nachts dient de politie ingeschakeld 

te worden. 
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6. JAARREKENING 
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Stad Vilvoorde 1.537 € 38.425,00 € 9.606,25 € 28.818,75

Vlaamse Overheid - Departement Financiën en Begroting 1.420 € 35.500,00 € 8.875,00 € 26.625,00

Provinciebestuur Vlaams-Brabant 1.420 € 35.500,00 € 8.875,00 € 26.625,00

O.C.M.W. Vilvoorde 974 € 24.350,00 € 6.087,50 € 18.262,50

Gemeente Machelen 910 € 22.750,00 € 22.558,31 € 191,69

O.C.M.W. Machelen 303 € 7.575,00 € 7.511,17 € 63,83

Herman Jacobs 179 € 4.475,00 € 1.118,75 € 3.356,25

Stad Mechelen 93 € 2.325,00 € 581,25 € 1.743,75

Akzo Nobel N.V. 60 € 1.500,00 € 1.487,36 € 12,64

Marc Driesen 30 € 750,00 € 187,50 € 562,50

Charles De Ruydts 9 € 225,00 € 56,25 € 168,75

O.C.M.W. Mechelen 9 € 225,00 € 56,25 € 168,75

Jean-Luc Peêrs 8 € 200,00 € 50,00 € 150,00

A. Strubbe 5 € 125,00 € 123,95 € 1,05

Mw. B.L.M.G. Orban 4 € 100,00 € 12,39 € 87,61

Mw. M.N.Y.E.G. Orban 4 € 100,00 € 12,39 € 87,61

F. Van Hoof 4 € 100,00 € 25,00 € 75,00

Alain Van Hende 2 € 50,00 € 12,50 € 37,50

Albert Absillis 2 € 50,00 € 12,50 € 37,50

Paul Rummens 1 € 25,00 € 6,25 € 18,75

Mevrouw S Milde 1 € 25,00 € 24,79 € 0,21

 6.975 € 174.375,00 € 67.280,36 € 107.094,64

Aantal Geplaatst kapitaal 
Gestort door 

vennoten
Onderschrijvers nog te storten 

INTER-VILVOORDSE MAATSCHAPPIJ VOOR HUISVESTING

STAND VAN HET KAPITAAL op 31/12/2022

Nominale waarde der aandelen: 25 euro
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WAARDERINGSREGELS 

 
INTER-VILVOORDSE MAATSCHAPPIJ VOOR HUISVESTING BV 
Parkstraat 115 
1800 Vilvoorde 
R.P.R. BE 0400.676.613 
 
A.    Beginsel 
 
De waarderingsregels worden vastgesteld overeenkomstig de bepalingen van het koninklijk besluit van 29 april 2019 met 
betrekking tot uitvoering van het WVV (Wetboek van vennootschappen en verenigingen) en de bepalingen van het MB 
tot nadere invulling van de regels inzake de indeling van verrichtingen in de financiële administratie, de boekhoudkundige 
waarderings- en rubriceringsregels, de financiële rapportering aan de Vlaamse overheid en de boekhoudkundige organi-
satie van de sociale huisvestingsmaatschappijen d.d. 29 oktober 2010 met de daarop volgende wijzigingen daarvan d.d. 
15 december 2020. Deze waarderingsregels gelden voor de waardering van de inventaris van al de bezittingen, vorderin-
gen en verplichtingen van welke aard ook, die betrekking hebben op de INTER-VILVOORDSE MAATSCHAPPIJ VOOR HUIS-
VESTING en van de eigen middelen daaraan verstrekt. 
  
Elk bestanddeel van het vermogen wordt afzonderlijk gewaardeerd. Deze waarderingsregels gelden in het bijzonder voor 
de waarderingen, de vorming en aanpassing van afschrijvingen, waardeverminderingen en voorzieningen voor risico's en 
kosten. 
 
De vaststelling en toepassing van onderhavige regels gaat ervan uit dat INTER-VILVOORDSE MAATSCHAPPIJ VOOR HUIS-
VESTING haar bedrijfsactiviteiten voortzet. 
 
De waarderingen, de afschrijvingen, de waardeverminderingen en de voorzieningen voor risico's en kosten voldoen aan 
de eisen van voorzichtigheid, oprechtheid en goede trouw. De afschrijvingen, de waardeverminderingen en de voorzie-
ningen voor risico's en kosten worden stelselmatig gevormd en hangen niet af van het resultaat van het boekjaar. In de 
gevallen waarin, bij gebreke aan objectieve beoordelingscriteria, de waardering van de voorzienbare risico's, de mogelijke 
verliezen en de ontwaardingen onvermijdelijk aleatoir is, wordt hiervan melding gemaakt in de toelichting, wanneer de 
betrokken bedragen, rekening houdend met de eis van het getrouwe beeld, belangrijk zijn. De waardeverminderingen en 
de voorzieningen voor risico's en kosten die hoger zijn dan wat vereist is, worden niet gehandhaafd. 
 
Als algemene regel geldt dat elk actief bestanddeel wordt gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde en voor dat bedrag 
in de balans wordt opgenomen, onder aftrek van de desbetreffende afschrijvingen en waardeverminderingen. 
Evenwel: 
-  worden de vorderingen in principe gewaardeerd tegen hun nominale waarde; 
-  kunnen de materiële vaste activa evenals de deelnemingen en de aandelen die onder de financiële vaste activa voor
 komen, worden geherwaardeerd in de gevallen beschreven in het hogergenoemde KB. 
 
B.    Bijzondere waarderingsregels 
 
1. ACTIVA 
 
Het minimumbedrag dat geactiveerd wordt is vastgelegd op 500,00 € per eenheid. 
 
1.1 Oprichtingskosten (rek 20 MAR) 
 
De oprichtingskosten worden ten laste genomen gedurende het boekjaar waarin ze worden besteed. 
 
Kosten die worden gemaakt in het kader van de herstructurering worden alleen dan onder de activa opgenomen, wan-
neer het gaat om welbepaalde kosten die verband houden met een ingrijpende wijziging in de structuur of de organisatie 
van de onderneming en die kosten ertoe strekken een gunstige en duurzame invloed te hebben op de rendabiliteit van 
de onderneming. Ze worden afgeschreven a rato van 20,00% (5 jaar). 
 
1.2 Immateriële vaste activa (rek 21 MAR) 
 
De immateriële vaste activa worden opgenomen aan aanschaffingswaarde en pro rata temporis afgeschreven over 5 jaar. 
 
1.3 Materiële vaste activa (rek 22-27 MAR) 
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A. Terreinen en gebouwen (rek 22 MAR) 
 
De samenstellende elementen van het patrimonium worden in de inventaris vermeld tegen de aankoopprijs of de waarde 
van de opbouw, en de schulden en schuldvorderingen tegen het nog verschuldigde bedrag. 
 
In de aankoopprijs of de waarde van opbouw worden de intercalaire intresten op ontleende kapitalen begrepen die be-
trekking hebben op de periode die de werkelijke ingebruikstelling van het betrokken actief voorafgaat. 
 
Aan de opbouw onrechtstreeks toewijsbare interne toezichtskosten zullen niet opgenomen worden in de aanschaffings-
waarde. 
 
Tot het moment van de voorlopige oplevering/inhuurneming worden de woongelegenheden opgenomen in de rekenin-
gen "Vaste activa in aanbouw" (rek 27 MAR). 
 
Renovaties aan het bestaand patrimonium, uitgevoerd in eigen beheer, worden gewaardeerd tegen aankoopprijs. Wer-
ken in regie door het personeel van de vennootschap zelf uitgevoerd worden gewaardeerd tegen vervaardigingsprijs. Aan 
de renovatie onrechtstreeks toewijsbare interne toezichtskosten worden niet aan de renovatie toegewezen. 
 
Afschrijvingen 
 
Materiële vaste activa met beperkte gebruiksduur worden zodanig afgeschreven dat de kost ervan gespreid wordt over 
de waarschijnlijke nuttigheids- of gebruiksduur. 
 
Inzake de wijziging van het afschrijvingspercentage naar aanleiding van de wijziging van het MB van 29/10/2010, heeft 
de vennootschap geen gebruik gemaakt van de mogelijkheid om een inhaalafschrijving toe te passen en dit gelet op het 
feit dat alle afschrijvingen van gebouwen lineair en niet progressief gebeuren. 
 
De materiele vaste activa worden lineair afgeschreven volgens volgende afschrijvingspercentages: 
 
I) Gebouwen en integrale renovaties 
 
De afschrijvingen voor de verhuurde woningen werden tot en met boekjaar 2003 berekend over 66 jaar op basis van 5/6 
van de aanschaffingswaarde met uitzondering van de terugkoop van woningen die op het ogenblik van de terugkoop 
omzeggens volledig afgeschreven zijn: de afschrijvingen voor deze woningen worden lineair berekend over 33 jaar op 
basis van 5/6 van de aanschaffingswaarde. 
 
Voor de woningen gebouwd vanaf 1995 worden de afschrijvingen lineair berekend over 50 jaar op basis van de aanschaf-
fingswaarde van de gebouwen (exclusief de terreinwaarde). 

 
Vanaf boekjaar 2004 worden de afschrijvingen voor de verhuurde woningen lineair berekend over 50 jaar op basis van 
de aanschaffingswaarde van de gebouwen (exclusief de terreinwaarde), uitgezonderd de terugkoop van woningen die op 
het ogenblik van de terugkoop omzeggens volledig afgeschreven zijn. 
  
De afschrijvingen voor deze woningen worden lineair berekend over 33 jaar, exclusief de terreinwaarde, indien de ter-
reinwaarde gekend is. Indien de terreinwaarde niet gekend is, worden de afschrijvingen lineair berekend over 33 jaar op 
basis van 5/6 van de aanschaffingswaarde. 
 
De afschrijvingen voor integrale renovaties aan gebouwen worden tot 1999 lineair berekend over 33 jaar. Vanaf 2000 
worden de afschrijvingen voor integrale renovaties met wijziging indeling woning lineair berekend over 50 jaar. Vanaf 
boekjaar 2015 is dit 30 jaar. De afschrijvingen voor integrale renovaties zonder wijziging indeling woning worden lineair 
berekend over 33 jaar. De afschrijvingen aan individuele renovaties (in het kader van de wederverhuring) worden lineair 
berekend over 33 jaar voor de werken aan elektriciteit en sanitair en over 15 jaar voor de werken aan keukens en ramen. 
 
Wanneer werken in onroerende staat als investering gekwalificeerd worden, zal een deel van de oorspronkelijke waarde 
van de gerenoveerde woning gedesactiveerd kunnen worden. Desactivering is verplicht bij: 
* werken die het herstellen van onvolkomenheden of abnormale slijtage & uitzonderlijke herstellingswerkzaamheden 

betreffen 
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 ° Indien deze werken uitzonderlijk als investering erkend zouden worden, kan op vraag van de VMSW of revisor over-
gegaan worden tot een verplichte desactivering. 

* werken die de periodieke volledige vernieuwing van onderdelen van de woningen betreffen 
* integrale renovatie van woningen met of zonder wijziging van indeling van de woning. 

  ° Deze twee laatstgenoemde criteria gelden voor in gebruik genomen woningen vanaf 01/01/1990, op vraag van de 
VSMW of revisor (om overwaardering te vermijden), indien de vervangen elementen reeds apart werden afgeschre-
ven of bij uitzonderlijke gevallen waar desactivering ongeacht de leeftijd van de woning verplicht is. 

    In de andere situaties waarbij een werk aan een bestaand onroerend goed de vernieuwing van delen van de woningen 
inhoudt en als investering beschouwd wordt, kan er steeds vrijwillig overgegaan worden tot desactivering van de 
waarde van de vernieuwde onderdelen. 

 
Vanaf 1 januari 2021 zullen nieuw gerealiseerde projecten of integrale renovaties worden afgeschreven a rato van 2,00% 
(50 jaar) dit voor de totale aankoopprijs of de waarde in opbouw, met uitzondering van de onder hierna vermelde punten 
II) opgenomen onderdelen. Het bedrag van de kostprijselementen die in minder dan vijftig jaar afgeschreven worden, 
wordt berekend op basis van de bedragen in de vorderingsstaten van het project in kwestie van de sociale huisvestings-
maatschappij. Er wordt geopteerd om die bedragen, met uitzondering van het fotovoltaïsche zonne-energiesysteem, for-
faitair te bepalen door de volgende percentages toe te passen op de aankoopprijs, vervaardigingsprijs of inbrengwaarde 
van de nieuw gerealiseerde gebouwen of integrale renovaties: 
-    sanitair: 5% van het totaal 
-    lift: 2% van het totaal 
-    centrale verwarming, exclusief de verwarmingsketel: 4% van het totaal 
-    centrale verwarming, verwarmingsketel: 2% van het totaal 
-    warmtepomp: 0,75% van het totaal 
-    zonneboiler: 1,5% van het totaal 
-    ventilatie: 2,5% van totaal 
 
II) Andere bestanddelen van gebouwen vanaf 1 januari 2021 
 
De hierna volgende activa en bestanddelen van gebouwen vanaf 1 januari 2021, worden als volgt op lineaire basis afge-
schreven: 
- gebouwen in huurcompensatie: 3,70% 
- garages, autoboxen en bergplaatsen (voor 1997): 1,50% (66 jaar) 
- garages, autoboxen en bergplaatsen (vanaf 1997): 3,03% (33 jaar) 
- installaties voor centrale verwarming: 5,00% (20 jaar), vanaf boekjaar 2018: 6,67% (15 jaar) 
- liften: 4,00% (25 jaar) 
- administratieve- en commerciële gebouwen en werkplaatsen: 3,03% (33 jaar) 
- water- en badverwarmers: 10,00% (10 jaar) 
- brandbeveiliging: 10,00% (10 jaar) 
- regenwaterpompen: 10,00% (10 jaar) 
- keukenmeubilair en -toestellen: 5,00% (20 jaar) 
- badkamermeubilair en -toestellen: 5,00% (20 jaar), vanaf boekjaar 2021: 6,67% 
- vanaf 2021 centrale verwarming (exclusief verwarmingsketel): 4 % (25 jaar) 
- vanaf 2021 centrale verwarming, verwarmingsketel: 6,67% (15 jaar) 
- vanaf 2021 warmtepomp: 6,67% (15 jaar) 
- vanaf 2021 zonneboiler: 6,67% (15 jaar) 
- vanaf 2021 fotovoltaïsche zonne-energiesystemen (exclusief omvormers): 6,67% (15 jaar) 
- vanaf 2021 omvormers fotovoltaïsche zonne-energiesystemen: 10% (10 jaar) 
- vanaf 2021 ventilatie: 6,67% (15 jaar) 
 
III) Renovatiewerken vanaf 1 januari 2021 
 
De onderstaande afschrijvingstermijnen gelden voor de volgende renovaties: 
1° de volgende renovaties aan de binnenkant van het gebouw kunnen over een periode van 15 jaar afgeschreven worden: 
a) keukenmeubilair en -toestellen vernieuwen; 
b) binnenschrijnwerk vernieuwen; 
c) vloerbekleding vernieuwen; 
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d) elektrische uitrusting van de woning vernieuwen; 
e) sanitaire uitrusting vernieuwen; 
f)  nieuwe verwarmingsketels met hoog rendement plaatsen. 
2° de volgende renovaties aan de binnenkant van het gebouw kunnen over een periode van 25 jaar afgeschreven worden: 
a) installaties voor centrale verwarming, exclusief de verwarmingsketel vernieuwen; 
b) liftinstallaties vernieuwen. 
3° de volgende renovaties aan de buitenkant van het gebouw kunnen over een periode 15 jaar afgeschreven worden: 
a) dakbedekking vernieuwen, zonder de hele bestaande dakbedekking te verwijderen; 
b) een gedeelte van het buitenschrijnwerk vernieuwen, in het kader van een gestructureerde aanpak, bv. de vervanging 
van de garagepoorten van een reeks woningen of garages. 
4° de volgende renovaties aan de buitenkant van het gebouw kunnen over een periode van 33 jaar afgeschreven worden: 
a) het volledige buitenschrijnwerk vernieuwen; 
b) de volledige dakbedekking vernieuwen, met gehele verwijdering van de bestaande dakbedekking; 
c) het volledige parament van buitengevels vernieuwen. 
 
B. Installaties, machines en uitrusting (rek 23 MAR) 
 
Deze worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde en afgeschreven a rato van 20,00 % (5 jaar) 
 
C. Meubilair en rollend materieel (rek 24 MAR) 
 
Deze worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde en afgeschreven a rato van: 
- rollend materieel: 20,00% (5 jaar) 
- kantoormaterieel: 20,00% (5 jaar) 
- informaticamaterieel: tussen 33,33% (3 jaar) en 20,00 % (5 jaar) 
- meubilair: 10,00% (10 jaar) 
- ander materieel: 50,00% (2 jaar) 
 
D. Andere materiële vaste activa (rek 26 MAR) 
 
Deze worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde en afgeschreven a rato van de looptijd van het contract indien het 
erfpacht of opstal betreft. 
 
E. Vaste activa in aanbouw (rek 27 MAR) 
 
Tijdens de constructieperiode worden deze activa gewaardeerd tegen vervaardigingsprijs dit exclusief intercalaire inte-
resten en de aan opbouw onrechtstreekse toewijsbare interne toezichtkosten en exclusief de afbraakwerken die recht-
streeks in de resultatenrekening worden opgenomen.  
 
Na de voorlopige oplevering worden vaste activa in aanbouw definitief overgeboekt naar een andere rubriek (III.A.). Vaste 
activa in aanbouw worden niet afgeschreven, behalve wanneer ze reeds gedeeltelijk of geheel inkomsten genereren. 
 
1.4 Financiële vaste activa (rek 28 MAR) 
 
Borgtochten in contanten worden gewaardeerd tegen nominale waarde. 
Aandelen in andere ondernemingen worden opgenomen aan aanschaffingswaarde. Indien er een impairment wordt vast-
gesteld, zal de nodige waardevermindering worden aangelegd. 
 
1.5 Vorderingen op meer dan één jaar (rek 29 MAR) 
 
Indien van toepassing worden deze gewaardeerd aan nominale waarde. Waardeverminderingen worden toegepast; zo 
er voor het geheel of een gedeelte van de vordering een onzekerheid bestaat over de betaling op de vervaldag. Op deze 
vorderingen worden eveneens waardeverminderingen toegepast wanneer hun realisatiewaarde op de balansdatum lager 
is dan hun boekwaarde. 
 
1.6 Voorraden en bestellingen in uitvoering (rek 3 MAR) 
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A. Grondstoffen, hulpstoffen en handelsgoederen 
De hulpstoffen en klein vervangingsmateriaal voor de woningen die door de technische diensten worden gestockeerd 
worden gewaardeerd aan aanschaffingswaarde of tegen de marktwaarde op balansdatum als die lager is voor zover het 
materialen betreft die de volgende 3 jaar met een grote mate van zekerheid kunnen gebruikt worden. 
Onder aanschaffingswaarde wordt verstaan, de aanschaffingsprijs of de vervaardigingsprijs. De aanschaffingsprijs omvat, 
naast de aankoopprijs, de bijkomende kosten (zoals niet aftrekbare BTW). De vervaardigingsprijs omvat, naast de aan-
schaffingsprijs der grondstoffen, verbruiksgoederen en hulpstoffen, enkel de productiekosten die rechtstreeks aan het 
individuele product of aan de productgroep toerekenbaar zijn. 
 
B. Onroerende goederen bestemd voor verkoop 
Onroerende goederen bestemd voor verkoop zijn gewaardeerd tegen de aanschaffingsprijs of tegen de marktwaarde op 
balansdatum als die lager is. De aanschaffingsprijs wordt verhoogd met de aanschaffingskosten en de eventueel niet-
aftrekbare btw. 
 
1.7 Vorderingen op ten hoogste één jaar (rek 40/41 MAR) 
 
Vorderingen worden in de balans opgenomen tegen nominale waarde. Op inventarisdatum zullen de openstaande vor-
deringen op individuele basis worden geëvalueerd. Dubieuze vorderingen zullen afgezonderd worden van de gewone 
vorderingen. Voor vorderingen die meer dan 12 maand geleden zijn ontstaan worden procentuele voorzieningen aange-
legd. 
 
Openstaande vorderingen op vertrokken huurders worden afzonderlijk opgevolgd. Wanneer zij op het einde van het 
eerstvolgende boekjaar nog steeds als vertrokken huurder in de balans openstaan, wordt de vordering aanzien als een 
dubieuze vordering en worden procentuele voorzieningen aangelegd. Het dossier wordt als definitief gesloten be-
schouwd op basis van een gerechtelijk schrijven ofwel na een verloop van 5 jaar. Op dat moment wordt deze dubieuze 
vordering als definitief oninvorderbaar beschouwd en ook volledig uitgeboekt. 
 
1.8 Geldbeleggingen (rek 50/53 MAR) 
 
Geldbeleggingen worden in de balans opgenomen tegen nominale waarde of aanschaffingswaarde zonder bijkomende 
kosten. Op de nominale waarde of aanschaffingswaarde worden waardeverminderingen geboekt indien de realisatie-
waarde op balansdatum lager is dan het voordien opgenomen bedrag. 
 
1.9 Liquide middelen (rek 54/58 MAR) 
 
Liquide middelen worden in de balans opgenomen tegen nominale waarde. Indien de realisatiewaarde op balansdatum 
lager is dan de voorheen geboekte nominale waarde, wordt een waardevermindering geboekt. 
 
1.10 Overlopende rekeningen (rek 490/491 MAR) 
 
Over te dragen kosten die werden gemaakt tijdens het boekjaar of tijdens een vorig boekjaar, maar die ten laste vallen 
van volgend boekjaar of boekjaren. 
Verkregen opbrengsten zijn opbrengsten die in de loop van volgend boekjaar geïnd worden maar betrekking hebben over 
het huidige boekjaar en in resultaat worden genomen. 
 
1.11 Vorderingen in vreemde valuta 
 
Vorderingen en schulden in vreemde valuta worden omgezet aan de officiële wisselkoers op de balansdatum. Eventuele 
niet gerealiseerde wisselkoerswinsten worden niet opgenomen. 
 
2. PASSIVA 
 
2.1 Kapitaal (rek 10 MAR) 
 
---- 
 
2.2 Reserves (rek 13 MAR) 
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---- 
 
2.3 Kapitaalsubsidies (rek 15 MAR) 
 
De ontvangen kapitaalsubsidies worden in resultaat genomen pro rata het onderliggende activabestanddeel waarvoor de 
kapitaalsubsidie ontvangen is. Ontvangen bedragen worden onderverdeeld in kapitaalsubsidies en in uitgestelde belas-
tingen kapitaalsubsidie dit volgens het tarief van vennootschapsbelasting dat van toepassing is op onze vennootschap.  
 
2.4 Voorziening voor risico's en kosten (rek 160/165 MAR) 
 
De voorzieningen voor groot onderhoud en herstellingen worden samengesteld op basis van een meerjarenplan dat re-
kening houdt met een reële inschatting van de te nemen acties voor het globale patrimonium. De terugnemingen zullen 
dan ook gebeuren o.b.v. de uitvoering van de werken die in de voorafgaande boekjaren opgenomen zijn in deze plannen 
als zijnde grote onderhouds-en herstellingswerken. 
 
De waarderingsregels zijn conform de boekhoudwetgeving. De voorzieningen mogen enkel nog opgenomen worden in-
dien naar hun aard duidelijk omschreven verliezen of kosten waarschijnlijk of zeker zijn, doch waarvan het bedrag niet 
vaststaat. De verliezen moeten ook duidelijk individualiseerbaar zijn. 
 
De voorzieningen worden bovendien conform de nieuwe bepalingen cfr. art. 194 WIB92, art. 28 en art. 29 d.d. 25/12/2017 
opgenomen. De voorzieningen en risico's komen nog enkel in aanmerking voor fiscale vrijstelling in volgende gevallen: 
- voorzieningen die voortvloeien uit verbintenissen die door de onderneming zijn aangegaan gedurende het belastbare 

tijdperk of één van de voorgaande belastbare tijdperken. 
- voorzieningen die voortvloeien uit wettelijke of reglementaire verplichtingen, andere dan de verplichtingen die louter 

voortvloeien uit de toepassing van een boekhoudkundige of jaarrekeningrechtelijke reglementering. 
 
2.5 Uitgestelde belastingen (rek 168 MAR) 
 
De geboekte uitgestelde belastingen op ontvangen kapitaalsubsidies worden in resultaat genomen pro rata het onderlig-
gende actiefbestanddeel waarvoor de kapitaalsubsidie ontvangen is.  
 
2.6 Schulden op meer dan één jaar (rek 17 MAR) 
 
Schulden worden in de balans opgenomen tegen nominale waarde. 
 
2.7 Schulden op ten hoogste één jaar (rek 42/48 MAR) 
 
Schulden worden in de balans opgenomen tegen nominale waarde. 
 
2.8 Overlopende rekeningen (rek 492/493 MAR) 
 
Toe te rekenen kosten die pas later in een boekjaar zullen worden betaald, maar die betrekking hebben op een verstreken 
boekjaar. Over te dragen opbrengsten zijn opbrengsten die in de loop van het boekjaar geïnd zijn, doch die betrekking 
hebben op een later boekjaar. 
 
2.9 Schulden in vreemde valuta  
 
Vorderingen en schulden in vreemde valuta worden omgezet aan de officiële wisselkoers op de balansdatum. Eventuele 
niet gerealiseerde wisselkoerswinsten worden niet opgenomen. 

 
3. RESULTATENREKENING 
 
Huuropbrengsten worden geboekt op basis van de maandelijkse huuropvragingen, rekening houdend met de individuele 
kortingen, op basis van de sociale toestand van de huurders. 
De posten van de resultatenrekening worden gewaardeerd tegen nominale waarde. 
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WAARDERINGSREGELS 
 
 
4. NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN  
 
De niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen worden per categorie in de toelichting vermeld voor de no-
minale waarde van de verplichting die in het contract voorkomt. 
 
Volgende buiten balans opgenomen rechten en verplichtingen worden opgenomen: 
 
Ontvangen technische waarborgen: 1.450.000,00 € 

 
 
 
Erkenning 
De INTER-VILVOORDSE MAATSCHAPPIJ VOOR HUISVESTING is een sociale huisvestingsmaatschappij erkend door de 
Vlaamse Maatschappij voor Sociaal Wonen onder het nummer 2630.  
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Conform artikel 4 van de Wet van 3 september 2017 betreffende de bekendmaking van niet-financiële informatie 
en informatie inzake diversiteit door bepaalde grote vennootschappen en groepen (BS 11/09/2017).  

 
De beloningen van de leden van de Raad van Bestuur zijn gebaseerd op de door de Algemene Vergadering vast-
gelegde zitpenningen per vergadering en rekening houdend met de door de VMSW vooropgestelde limieten. De 
honorering is niet gekoppeld aan de prestaties van de maatschappij. 

 

De leden van de Raad van Bestuur ontvangen per zitting een bruto zitpenning van 150 euro. 

 

De Raad van Bestuur vergaderde 11 maal in 2022. 
 

naam afgevaardigde van functie vanaf 
bedrag 

zitpenning 

Piqueur Jan Stad Vilvoorde voorzitter 05-06-2019 1.650 € 

Debeerst Rony Gemeente Machelen ondervoorzitter 09-11-2021 1.500 € 

Bruynseels Geert privé bestuurder 05-06-2019 1.200 € 

Ceuppens Guy Stad Vilvoorde bestuurder 05-06-2019 600 € 

Samira Mayda Stad Vilvoorde bestuurder 05-06-2019 1.500 € 

Meert Yentl Stad Vilvoorde bestuurder 13-04-2021 900 € 

Gooris Danny Gemeente Machelen bestuurder 14-09-2021 1.500 € 

Tielemans Steven Gemeente Machelen bestuurder 05-06-2019 1.200 € 

Cornette Laura Stad Mechelen bestuurder 05-06-2019 1.500 € 

Dehaene Tom Provincie Vlaams-Brabant bestuurder 05-06-2019 1.350 € 

 
 

De commissaris ontving voor 2022 een bezoldiging van 9.583,20 euro. 

 
De directeur, de heer Olivier Moelaert, nam eveneens deel aan de vergaderingen.  
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7. VERSLAG VAN DE RAAD VAN BESTUUR 

 

De statutaire algemene vergadering van de BV Inter-Vilvoordse Maatschappij voor Huisvesting vindt, conform de 
statuten, plaats op woensdag 31 mei 2023 in de lokalen van de vennootschap, Parkstraat 115, 1800 Vilvoorde en 
dit om 18u. 
De aandeelhouders worden in kennis gesteld van het jaarverslag over het dienstjaar 2022 en de financiële toestand 
van de maatschappij op 31 december 2022. 
 
1. Resultatenrekening: 
 

De vennootschap sluit het boekjaar 2022 af met een te bestemmen winst van 2.007.987 euro. De te bestem-
men winst wordt toegerekend op de rubriek overgedragen winst/verlies (14). 
 
De huuropbrengsten zijn gestegen van 7.533.209 euro in 2021 naar 7.651.642 euro in 2022, hetgeen het gevolg 
is van leegstand en een aantal verkopen. 
 
De kosten voor aankoop van goederen en diensten (61) zijn gestegen met 60,47%, hoofdzakelijk te verklaren 
door kosten voor grote herstellingen en onderhoudswerken (schilderwerken) enerzijds en uitzendkrachten an-
derzijds. 
 
De personeelskosten zijn gestegen met 6,43% door aanpassingen van de bezoldigingen aan de levensduurte.  
Het gemiddeld personeelsbestand berekend in voltijdse equivalenten daalde licht van 20,5 naar 19,8.  
 
In 2022 werden er terug enkele extra voorzieningen voor dubieuze vorderingen aangelegd. 
 
De afschrijvingen zijn gestegen met 8,38%, nadat zij vorig boekjaar herzien werden ingevolge de invoering van 
het ministerieel besluit dat het origineel ministerieel besluit van 29 oktober 2010 (het boekhoud-MB) wijzigt 
met betrekking tot de verlenging van de afschrijvingstermijnen naar 50 jaar van projecten met een eerste af-
schrijving vanaf 2011.  
 
De andere financiële opbrengsten zijn met 5,7% afgenomen, vooral door de vermindering van de intrest- en 
kapitaalsubsidies.  
 
In 2022 werden 11 woningen verkocht waarop een meerwaarde werd geboekt. De uitzonderlijke opbrengsten 
(76) of meerwaarde uit deze verkopen en onteigening bedroegen 3.512.755 euro. 

 
2. Balans: 
 

Het balanstotaal stijgt in 2022 met 1,65% naar 150.293.635 euro, vooral door de uitgevoerde investeringen en 
bijhorende kredieten. 
 
De handelsvorderingen (40) stegen wezenlijk tot 1.187.455 euro. Dit komt voornamelijk door het feit dat er per 
31.12.2022 een aantal te innen bedragen van verkochte woningen zijn.  
 
Het hoge bedrag aan liquide middelen dat op zelfde niveau is gebleven dan vorig jaar bedraagt 18.892.963 euro 
en wordt aangehouden als buffer om de financiële schulden te kunnen blijven aflossen in het geval van proble-
men met de huuropbrengsten of met stijgende kosten in de toekomst. 
 

3. Financiële ratio’s: 
 

Het eigen vermogen + schulden op lange termijn zijn 12.832.877 euro hoger dan de vaste activa. Dit bedrag 
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dient in wezen als buffer voor de investeringen in materiële vaste activa en voor het vast gedeelte van be-
hoefte aan werkkapitaal.  

 
Het eigen vermogen als deel van het totaal vermogen, in essentie de (on)afhankelijkheidsgraad van de ven-
nootschap, bedraagt 22,39%. Hier zit de laatste jaren een positieve trend in, voornamelijk door de extra re-
serves naar aanleiding van de verkopen van huurwoningen aan zittende huurders of via openbare verkoop. 
 

 
4. Overige wettelijke vermeldingen 

 
De vennootschap is aan geen andere risico’s en onzekerheden blootgesteld dan deze die van toepassing zijn 
binnen de sector van sociale huisvesting en de algemene risico’s, zoals niet betaling door huurders, enz. 
 
Overeenkomstig de bepalingen in het Wetboek van Vennootschappen en Verenigingen bevestigen de leden 
van de Raad van Bestuur en de commissaris dat tijdens het dienstjaar 2022 regelmatig toezicht werd uitge-
oefend op naleving van de opdracht van de vennootschap zoals vastgelegd in de statuten. 
 
De leden van de Raad van Bestuur hebben vastgesteld dat de uitgave inzake investeringen, werkingskosten 
en bezoldigingen bestemd waren om de verwezenlijking van het sociale oogmerk van de vennootschap te 
bevorderen. 
 
De noodzakelijke herstellingswerken werden uitgevoerd voor de instandhouding van het bestaande patrimo-
nium. Bovendien blijft de maatschappij investeren in nieuwbouw, renovatie en aankoop van gebouwen om 
tegemoet te komen aan de kandidaat-huurders. De vraag voor het huren van een sociale woning overtreft 
nog steeds het aanbod. 
 
Er werd op toegekeken dat de werkingskosten en lonen, noodzakelijk voor de goede uitvoering van het doel 
van de maatschappij, goed werden besteed. 
 
Er hebben zich geen belangrijke gebeurtenissen voorgedaan na het einde van het boekjaar 2022 die de con-
tinuïteit van de bedrijfsvoering in het gedrang brengen.   Het hangend geschil in het dossier "nieuwbouw 19 
appartementen Duchéhof", waarin de Algemene Bouwonderneming Marcel Everaert-Cooreman van oordeel 
is dat zij onterecht de gunning van de werken niet gekregen hebben, wat door de huisvestingsmaatschappij 
ontkend wordt, is afgesloten.  De Rechtbank heeft op 9 september 2022 geoordeeld dat de vordering onge-
grond is en heeft de tegenpartij veroordeeld tot het betalen van een rechtsplegingsvergoeding.  De tegen-
partij is niet in beroep gegaan tegen deze uitspraak en dus is deze zaak afgesloten. 
 
De Buitengewone Algemene Vergadering van 22 maart 2023 heeft de statuten aangepast aan de nieuwe 
modelstatuten en zich omgevormd tot woonmaatschappij en tegelijk heeft zij de rechtsvorm aangenomen 
van een besloten vennootschap met terugwerkende kracht op 1 januari 2023.  De gecoördineerde tekst van 
de statuten is verschenen in de bijlagen bij het Belgisch Staatsblad van 30 maart 2023.        
 
Er zijn geen werkzaamheden op het gebied van onderzoek en ontwikkeling. 
 
De vennootschap beschikt niet over bijkantoren. 
 
Er hebben geen mutaties in het kapitaal plaatsgevonden.  
 
Tijdens het boekjaar heeft er geen inkoop van eigen aandelen plaatsgevonden. 
 
Uit voormelde cijfers blijkt dat de vennootschap verder inspanningen blijft leveren om de werkingskosten 
beheersbaar te houden. Mocht de vennootschap in vereffening gedwongen worden, dan zou de realisatie 
van al onze activa ruimschoots volstaan om alle crediteuren te vergoeden. 
 
De Raad van Bestuur meldt dat er gedurende het boekjaar geen verrichtingen of beslissingen hebben plaats-
gevonden die vallen onder toepassing van artikel 5:76 Wetboek van de vennootschappen en verenigingen. 
 
Bij toepassing van artikel 3:6 §6 Wetboek Vennootschappen en Verenigingen merkt de Raad van Bestuur op 
dat de waarderingsregels in continuïteit verantwoord zijn. 
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Wij verzoeken U, overeenkomstig de bepalingen van de wet en de statuten, om aan de bestuurders en de 
commissaris, kwijting te verlenen voor het in het boekjaar eindigend op 31 december 2022 uitgeoefende 
mandaat c.q. controle. 
 
Daarbij maken wij dan wel volledig abstractie van de maatschappelijk doelstellingen die wegen op deze ac-
tiva, met name het ter beschikking stellen van betaalbare woningen voor de minderbedeelden. 
 
Het mandaat van de commissaris-revisor werd bij beslissing van de Algemene Vergadering van 1 juni 2022 
verlengd voor 3 jaar (BS 23/06/2022). 
De wijzigingen in de samenstelling van de Raad van Bestuur werden goedgekeurd door de Algemene Verga-
dering van 1 juni 2022 (BS 23/06/2022). 
 
 
De Raad van Bestuur meldt dat geen financiële instrumenten werden gebruikt die van betekenis zijn voor de 
beoordeling van haar activa, passiva, financiële positie en resultaat. 
 
 
 
 

Opgemaakt te Vilvoorde, 11 april 2023 

 
De Raad van Bestuur 
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8. BIJZONDER VERSLAG OVER HET TOEZICHT OP HET 

SOCIAAL OOGMERK VAN DE VENNOOTSCHAP 

 

Gelet op de artikelen 95, 96 en 661, 6° van de wet d.d. 7 mei 1999 houdende het wetboek van vennootschappen, zoals 

gewijzigd door de wet van 23 januari 2001 tot wijziging van de wet van 7 mei 1999 houdende het wetboek van 

vennootschappen en van de wet van 17 juli 1975 op de boekhouding van de ondernemingen (B.S. 6 februari 2001); 

 

Gelet op de statuten van de vennootschap laatst aangenomen door de buitengewone algemene vergadering van 29 mei 

2013 en gepubliceerd in de Bijlage tot het Belgisch Staatsblad van 14 juni 2013 onder het nummer 0090078; 

 

Bevestigt hierbij de Raad van Bestuur dat tijdens het dienstjaar 2022 regelmatig toezicht werd uitgeoefend op het sociaal 

oogmerk dat de maatschappij overeenkomstig artikel 4 van haar statuten heeft bepaald. 

 

Inzonderheid heeft de Raad van Bestuur vastgesteld dat de uitgaven inzake investeringen, inzake de werkingskosten en 

bezoldigingen bestemd waren om de verwezenlijking van het sociaal oogmerk van de vennootschap te bevorderen. 
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9. VERSLAG COMMISSARIS-REVISOR 
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